CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 352/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que por meio do setor competente, que seja providenciada com urgência a substituição da
lâmpada queimada, localizada no primeiro poste da Rua Rosa Bueno Bacci, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A substituição da referida lâmpada se faz necessária, uma vez que a falta de
iluminação compromete a segurança dos moradores e transeuntes, além de favorecer a
ocorrência de atos ilícitos no local. Trata-se de uma medida simples, mas de grande impacto para
a comunidade, garantindo maior tranquilidade e visibilidade durante o período noturno.

Diante do exposto, conto com o atendimento da presente indicação com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

José Ricardo Kiota
Vereador